
Contacto

Teléfono 951928310
Fax 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-002/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2019 a
las 13:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de mejora integral de la instalación de alumbrado exterior del Polígono
Guadalhorce

Valor estimado del contrato 387.251,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 468.574,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 387.251,34 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

1.Adjudicar la contratación, conforme establece el artículo 8 de los vigentes Estatutos de la GMU, de las obras del
“Proyecto de mejora integral de la instalación de alumbrado exterior del Polígono Guadalhorce” a la empresa TYSEC SL -
PTOC SA UTE LEY 18/1982 con CIF U93663557, por un importe ascendente a 295.162,97 € IVA excluido (357.147,19 €
IVA incluido), en un plazo de ejecución de 6 meses, un plazo de garantía de 32 meses, habiendo ofertado 119 jornales de
personal procedentes del desempleo cuya valoración económica, según la tabla recogida en el Anexo VII del Pliego de
Condiciones Económico-Administrativas Particulares, equivalen al 4,01 % del presupuesto base de licitación y resultando
por ser ésta la oferta mejor valorada y cumplir íntegramente con los pliegos que rigen la presente licitación. El importe de
adjudicación supone una baja sobre el importe de licitación de 92.088,37 €, lo que incrementado con el 21% de IVA
supone un importe total de baja de 111.426,93 €.

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 249.286,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 365.971 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 16

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PTOC - TYSEC
NIF XXXXXXXXX
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 295.162,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 357.147,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/05/2019
Plazo de Formalización Del 03/06/2019 al 19/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=404e503e-4275-400f-91ee-961c942292a3


Lugar

Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e
Infraestructuras

Dirección Postal

(29002) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/10/2018 a las 11:00 horas
Apertura documentación requisitos previos

Salón de Actos nº2 del Edificio Múltiple de Servicios
Municipales

Dirección Postal

(29002) Málaga España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2018 a las 11:30 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterio socio-laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a3xyxsCeRFmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004084759 |  2019-546458 | Fri, 31 May 2019 13:02:49:980 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14543778522845420666799074805385298372 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a3xyxsCeRFmXQV0WE7lYPw%3D%3D

